2. Ut inquiratur diligenter de faidosis hominibus, qui solent incongruas commotiones facere tam in dominicis diebus quamque et aliis solemnitatibus sicuti et in feriaticis diebus: hoc omnino prohibendum est, ne facere praesumant.

3. Providendum omnimodis ac diligenter exquirendum, qualiter canonici vivant neonon et monachi, ut unusquisque eorum secundum ordinem canonice ac regulariter vivant, et non similiter; id est, ut refectoria et dormitoria una simul obseruentur, quemadmodum iamdudum in capitulis nostris iniunctum habemus.

4. De monasteriis pucellarum, ut presbyteris certo tempore ad missarum solemnia celebranda liceat ad eas in ecclesia convenire, et mox ad proprias redire ecclesias. Caeteri vero clerici vel laici similiter obseruentur, ut nequaquam in eadem monasteria ingredi audeant, nisi necessitatis causa ipsius monasterii compulserit; hoc tamen cum summa providentia episcopi vel abbatissae fiat. Similiter et hoc pleniter observandum est, ut femineae per domos clericorum minime discurrant.

ARTICULOS DE ORIGEN INCERTO

813 o posteriormente

1. Que se averigüe si es verdad o no lo que se dice desde las regiones de Austria, a saber, que algunos presbíteros, mediante el pago de un precio, delatan a ladrones por conocimiento habido en confesión.

2. Que se investigue diligentemente acerca de los hombres venados que suelen provocar indignos desórdenes tanto en los domingos como en otras solemnidades o días feriados. Debe prohibirse absolutamente que hagan esto.

3. Debe considerarse y examinarse con gran diligencia cómo viven los clérigos canónicos y los monjes, de modo que cada uno viva según su orden, canónicamente o regularmente; esto es, que se practiquen los refectorios y los dormitorios comunes, como ya lo hemos ordenado en nuestras capitulares.

4. Con respecto a los monasterios de doncellas, establecemos que en un tiempo debidamente fijado les sea lícito a los presbíteros llegar a su iglesia para la celebración de las missas, regresando luego a las propias iglesias. Los demás clérigos y laicos deben cumplir lo mismo, de modo que no se atrevan a entrar en dichos monasterios, a no ser que los obligue una necesidad del mismo monasterio; esto sin embargo debe hacerse con suma vigilancia del obispo o de la abadesa. También debe tenerse en cuenta que de ninguna manera las mujeres anden por las casas de los clérigos.

CAPITULARE DE IUSTITIIS FACIENDIS

811-813

Item capitula quae pro iustitiis infra patrem faciendis constituta sunt.

De termino causarum et litium statuimus, ut ex quo bonae memoriae dominus Pippinus rex obiit et nos regnare coepimus causae vel lites inter partes factae atque exortae discutiantur et congruo sibi iudicio terminentur; prius vero, id est ante obitum predicti domini Pipini regis, causae commissae vel omnino non moveantur vel salvae usque ad interrogationem nostram reserventur.